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1.  Wstęp 

 
Plan odnowy miejscowości Potępa powstał z myślą o usystematyzowaniu dostępnej wiedzy 

na temat zasobów miejscowych, a równocześnie dla określenia dróg jej rozwoju na lata 2009  – 2015.  W 
założeniach rozwój ten ma dotyczyć tworzenia i modernizacji miejscowej infrastruktury, poprawy warunków 
bytowych i bezpieczeństwa mieszkańców, promowania i dalszej aktywizacji działań środowisk lokalnych na 
rzecz zrównoważonego rozwoju miejscowości. Rozwój ten będzie postępował w sposób zapewniający 
pełne wykorzystanie i poszanowanie posiadanych zasobów przyrodniczych, kulturalnych i socjalnych, przy 
jednoczesnym zachowaniu tradycji i dziedzictwa kulturowego.  Realizacja planowanych działań pozwoli na 
wielopłaszczyznową odnowę miejscowości, tym samym w sposób znaczący podniesie jakość życia jej 
mieszkańców.  

Plan Odnowy został opracowany we współpracy z mieszkańcami Potępy, wśród których zostały 
przeprowadzone warsztaty. W ich trakcie sporządzona została uproszczona analiza SWOT, tym bardziej 
wiarygodna i znajdująca oparcie w rzeczywistości, że wynikała ze zgłaszanych przez mieszkańców 
informacji o potencjale miejscowości. Informacje zawarte zostały na kartach prezentujących analizy 
aspektów przyrodniczych, kulturowych, obiektów i terenów, infrastruktury społecznej, infrastruktury 

technicznej, gospodarki, rolnictwa, środków finansowych sołectwa i pozyskiwania funduszy, kapitału 
społecznego i ludzkiego, silnych i słabych stron, szans i zagrożeń oraz  krótko i długoterminowych 
programów odnowy wsi i posłużyły jako materiał do Planu Odnowy Miejscowości. Przedsięwzięcia w nim 
zawarte konsultowano także z przedstawicielami władz Gminy Krupski Młyn i pracownikami Urzędu Gminy 
w Krupskim Młynie.  

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem otwartym, a zapisane w nim zadania będą aktualizowane 
stosownie do zmieniających się uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych. Uwzględniane w nim będą 
również nowe potrzeby zgłaszane przez mieszkańców, władze samorządowe Gminy, organizacje 
pozarządowe i nieformalne grupy mieszkańców 

 

2.  Charakterystyka miejscowości i planowane kierunki rozwoju 

 

Położenie Geograficzne 
Miejscowość Potępa jest jednym z 2 sołectw Gminy Krupski Młyn, należącej do powiatu tarnogórskiego. 

Sołectwo położone jest na terenie Wyżyny Śląskiej, w bezpośrednim sąsiedztwie  północnej części aglomeracji 
Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego.  
 

Głównymi ulicami Potępy są ulice: Tarnogórska (droga powiatowa relacji Tarnowskie Góry – Krupski Młyn), 
Polna (prowadząca do Żyłki) oraz Leśna (droga powiatowa prowadząca do Wielowsi). Długość dróg 
powiatowych przebiegających przez wieś wynosi 5,5 km, natomiast długość dróg gminnych wynosi 5,8 km. W 
większości drogi są drogami utwardzonymi z nakładką asfaltową. 

Sołectwo składa się z miejscowości Potępa oraz z przysiółków Kanol, Żyłka oraz Odmuchów. Sołectwo 
zamieszkuje 881 mieszkańców (stan na dzień 28.02.2009r.). 

Potępa posiada połączenia komunikacyjne z Katowicami , Bytomiem i bezpośrednie z Tarnowskimi Górami. 
Przez sołectwo kursują autobusy linii: 129 i 729 relacji Tarnowskie Góry – Krupski Młyn, obsługiwane przez 
MZKP w Tarnowskich Górach. 

Przez granicę sołectwa przebiega także droga krajowa 11 oraz linia kolejowa relacji Tarnowskie Góry - 
Opole. 

 
Potępa sąsiaduje: 
- od wschodu z gminą Tworóg (miejscowość Koty) 
- od południa z gminą Wielowieś (miejscowości Czarków i Borowiany) 
- od zachodu z miejscowością Krupski Młyn 
- od północy z gminą Lubliniec (miejscowość Lubliniec – Kokotek)  
 
Krajobraz wsi Potępa jest urozmaicony. Zabudowa koncentruje się wzdłuż skrzyżowania i przebiegu 

głównych ulic wsi. Poza budynkami dominującym krajobrazem miejscowości są rozległe, delikatnie 
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pofałdowane śródleśne łąki, bujne sosnowe i mieszane lasy, zbiorniki wodne (stawy Borowiany Stawki) oraz 
trzy rzeki – zachowujące swój pierwotny bieg Mała Panew i Liganzja oraz uregulowana Stoła. W miejscowości 
Potępa dominuje zabudowa jednorodzinna (domy jednorodzinne). 

 

Historia miejscowości 
W monografii „Hrabiowskie votum z 1672 roku – kaplica Bożego Grobu w Potępie” Marka Wrońskiego, 

pierwsze wzmianki o Potępie pochodzą z XVI w i dotyczą znajdujących się tutaj tartaku, młyna wodnego, karczmy i 
dymarek do wytapiania żelaza. Młyn wodny należał do rodu Potepa (Potempka, Potymka, Potempa) i właśnie z 
tego nazwiska wywodzi się nazwa miejscowości. Formuła, którą posługiwano się dla określenia celu podróży (jadę 
do Potępy – młynarza) z czasem przekształciła się w nazwę własną osady, odrywając się od nazwiska rodu.  
W XIX w rozpowszechniła się plotka, że nazwa miejscowości związana jest z tragicznym wydarzeniem – 
potępieniem i spaleniem mieszkańców miejscowości. 

W 1687 roku w Potępie wzniesiona została kuźnia, która czynna była do połowy XIX w. W tym czasie 
funkcjonowały w miejscowości fryszarka, walcownia blachy i gwoździarnia, w których pracowało 3 kuźników, 2 
węglarzy, cieśla i robotnicy. W Potępie mieszkali także komornicy, myśliwy, zagrodnicy i właściciele pól. 

W 1783 roku w Potępie, w wyniku rozwoju miejscowości, oprócz fryszerki znajdował się folwark, funkcjonowało 
6 zagrodników, 1 komornik i mieszkało 126 mieszkańców.   Kolejne lata przynosiły dalszą rozbudowę miejscowości. 
Powstały ponownie młyn wodny, napędzany wodami Stoły, karczma, leśniczówka, a zabudowę mieszkalną 
stanowiło 38 domów. Kolejne lata przynosiły dalszy rozwój Potępy. W 1861 roku były tu 44 budynki mieszkalne, 
22 obejścia zagrodników, 2 zabudowania kmieci i 132 budynki gospodarcze, w tym 2 gospody i gwoździarnia. 
We wsi mieszkało 521 osób - 492 katolików, 13 ewangelików i 16 Żydów.  

Jak podaje najwybitniejszy kronikarz Potępy, proboszcz parafii w kotach, ks. Henryk Gawelczyk, skokiem 
cywilizacyjnym miejscowości był rok 1803, w którym w Potępie powstała szkoła. Uczniami szkoły były dzieci z 
Potępy, Kotów, Wesołej, Żyłki, Krupskiego Młyna, Ziętka i Odmuchowa. W 1868 roku obowiązkiem szkolnym 
objętych było 245 dzieci. 

W 1908 w pobliżu wsi odbyły się manewry wojskowe a w samej miejscowości zakwaterowani zostali żołnierze. 
Po zakończeniu I wojny światowej, w 1919 roku wybory gminne wygrali Polacy a w Potępie utworzono stację celną. 

Na przełomie 1924 i 1925 roku Potępę połączono drogą z Tworogiem. W latach 60 XX w Potępę połączono 
drogą asfaltową także z Krupskim Młynem.  

W 1972 roku utworzono gminę Krupski Młyn, w skład której weszły miejscowości Krupski Młyn i Potępa oraz 
Kolonia Ziętek i przysiółki Odmuchów i Żyłka. W roku 1977 gminę Krupski Młyn włączono w obszar administracyjny 
gminy Tworóg. 24 maja 1991 roku uroczystą sesją Rady zainaugurowano reaktywowanie gminy Krupski Młyn. 

 

3.  
Opis i charakterystyka obszarów związanych z kształtowaniem obszarów o szczególnym 
znaczeniu dla zaspokojeniu potrzeb mieszkańców 

 
Obszarami o szczególnym znaczeniu dla zaspokojeniu potrzeb mieszkańców, sprzyjającymi nawiązywaniu 

kontaktów społecznych ze względu na swe położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne w Potępie są: 
- centralny plac wsi Potępa, 
- teren sportowo-rekreacyjnego w Potępie – Odmuchowie nad stawem Borowiany, 
- teren wokół zbiornika wodnego w Potępie. 
 
Centralny plac wsi Potępa umiejscowiony jest przy drodze powiatowej, łączącej Krupski Młyn z Tarnowskimi 
Górami (drogą krajową DK11). Ma kształt prostokąta, zamkniętego z dwóch stron budynkami mieszkalnymi i 
sklepem, z jednej strony Kaplicą Bożego Grobu i z jednej strony Domem Kultury. Dom Kultury oraz plac 
wykorzystywany jest do cele kulturalne (cyklicznie organizowane koncerty, spotkania, zajęcia rekreacyjne), 
społeczne (spotkania, zebrania wiejskie, wykłady, prelekcje) oraz rozrywkowe (zabawy). Plac jest także miejscem, 
w którym gromadzą się mieszkańcy wsi podczas uroczystości religijnych (z uwagi na niewielką powierzchnię 
wewnątrz kaplicy Bożego Grobu) oraz świeckich. Plac jest również miejscem spotkań młodzieży. 
 
Teren rekreacyjny w Odmuchowie nad stawem Borowiany w przeszłości funkcjonował jako miejsce wypoczynku, 
służąc mieszkańcom regionu (dzisiejszych terenów powiatu tarnogórskiego, Lublińca i miejscowości Zawadzkie). 
Teren wyposażony był w obiekty gastronomiczne, plażę, boiska do siatkówki i badmintona, oferował możliwość 
wypożyczenia kajaków i rowerów wodnych. W bezpośrednim sąsiedztwie funkcjonował Dom wczasowy kopalni 
Andaluzja z Piekar Śląskich oraz miejsce biwakowe hufca ZHP. Zmiany społeczno-gospodarcze z początku lat 90 
XX wieku spowodowały upadek tego miejsca. Dom wczasowy zlikwidowano (majątek stały przejęła Kompania 
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Węglowa, przeznaczając go na zbycie, natomiast majątek ruchomy wywieziono). Zamknięte zostały także punkty 
gastronomiczne. Obecnie w wyremontowanym budynku byłego magazynu sprzętu siedzibę swoją mają koła 
miejscowe Polskiego Związku Wędkarskiego i Polskiego Związku Hodowców Gołębi. Sporadycznie z miejsca 
biwakowego korzystają członkowie ZHP oraz mieszkańcy. Wypoczynek nad zbiornikiem określa regulamin, 
zabraniający kąpieli (z uwagi na wykorzystanie stawu na cele hodowli ryb). Atrakcyjna lokalizacja, sprzyjająca 
rekreacji, powiązanie ze ścieżkami rowerowymi oraz pozostałość infrastruktury pozwala wdrożyć plan ożywienia 
tego terenu na cele rekreacyjne. 
 
Teren rekreacyjny w Potępie nad zbiornikiem wodnym funkcjonuje obecnie jako miejsce wypoczynku, służąc 
mieszkańcom otoczenia lokalnego (Potępy).  Braki terenu w wyposażeniu w obiekty gastronomiczne, sanitarne, 
plażę, boisko do rekreacyjnego uprawiania siatkówki i badmintona powodują niski komfort wypoczynku. W 
bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się budynek obory, który, po uzyskaniu praw do korzystania z budynku, mógłby 
zostać zaadoptowany na potrzeby zaplecza terenu rekreacyjnego, ewentualnie mógłby pełnić funkcje kulturalne. 
Atrakcyjna lokalizacja, sprzyjająca rekreacji, powiązanie ze ścieżkami rowerowymi i ciągami komunikacyjnymi 
pozwala także wdrożyć plan ożywienia tego terenu na cele rekreacyjne. 
 

 

4.  Analiza zasobów 

 

Zasoby przyrodnicze 
Krajobraz Potępy jest urozmaicony. Dominującymi elementami przyrody są bujne sosnowe bory i lasy 

mieszane, rzeki, rozległe, śródleśne łąki i zbiorniki wodne. 
Są to ekosystemy zróżnicowane pod względem przyrodniczym i funkcjonalnym, wśród których dominują 

ekosystemy leśne, będące częścią większego kompleksu lasów lubliniecko - tarnogórskich, w którym skupiska 
borowe (bór świeży) zajmują największe powierzchnie. Lasy liściaste zajmują niewielkie połacie w sąsiedztwie koryt 
rzecznych i występują przede wszystkim jako zbiorowisko łęgowe i olszowe. Charakteryzują się one starym 
dorodnym drzewostanem, o typowej strukturze i składzie gatunkowym.  

Roślinność nieleśna reprezentowana jest przez zbiorowiska związane z siedliskami wodnymi i bagiennymi 
(Odmuchów, Żyłka), zbiorowiska murawowe i łąkowe (Żyłka) oraz ogrody przydomowe, ogródki działkowe, zieleń 
urządzona. 

Potępa posiada wysokie walory przyrodniczo-krajobrazowe związane głównie z występowaniem kompleksów 
leśnych - unikatowych w skali województwa - z towarzyszącymi jej okazami flory i fauny. Świat zwierząt jest 
związany przede wszystkim z terenami leśnymi, ale występują tu również gatunki związane ze zbiorowiskami 
otwartymi, jak i ze zbiorowiskami wodnymi. Zaobserwowano występowanie kruków, czarnego bociana, czapli siwej, 
dudka czy dzięcioła czarnego. Na terenie gminy występuje także duża bioróżnorodność szaty roślinnej w postaci 
dobrze zachowanych i nie przekształconych zbiorowisk gatunków chronionych (całkowicie i częściowo) oraz 
gatunków regionalnie rzadkich i zagrożonych (pępowa błotna - zarośla nadwodne w Potępie, wiosnówka pospolita: 
piaszczyste miejsca w Żyłce, żabiścieg pływający, wywiocznik kłosowy, spirodela wielokorzeniowa: zbiorniki wodne 
w Odmuchowie, fiołek błotny: bagna w Potępie i Odmuchowie). 

Wysoki stopień różnorodności biologicznej powoduje, iż tereny leśne zostały uznane jako obszar węzłowy o 
randze krajowej w Krajowej Sieci Ekologicznej ECONET-PL. 

Potępa leży w zlewni rzeki Mała Panew, która wraz ze swoim lewobrzeżnym dopływem tj. rzeką Stołą 
przepływa przez środkową część miejscowości. Sieć hydrograficzną wsi tworzy ponadto Liganzja oraz gęsta sieć 
rowów melioracyjnych i dwa zbiorniki wodne w Odmuchowie i Potępie. Mała Panew charakteryzuje się unikalnym w 
skali regionu zachowanym meandrującym korytem oraz prawie naturalnym, nie zakłóconym reżimem 
hydrologicznym.  Podobne cechy naturalnego układu ma również Liganzja. Stoła jest rzeką całkowicie uregulowaną. 

Mała Panew jest rzeką średnio zanieczyszczoną. Od lat wskaźnikiem deklasującym te wody jest cynk i związki 
biogenne. Wody rzeki Liganzji, uchodzącej do Małej Panwi we wszystkich grupach oznaczeń osiągnęły I klasę 
czystości. Jest to jedyna rzeka w badanej na terenie woj. śląskiego zlewni Odry o tak wysokiej jakości wód.  

Cały obszar Potępy leży nad Głównym Zbiornikiem Wód Podziemnych. Na jej terenie zalegają utwory 
szczególnie podatne na infiltrację do wód podziemnych, co oznacza, iż jest to z jednej strony obszar zasilania tych 
wód, z drugiej zaś strony obszar transmisji zanieczyszczeń do wód. Oznacza to jednocześnie najwyższy stopień 
wrażliwości na degradację. Efektem tego jest wyznaczenie dla ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych na 
terenie miejscowości (jak i całej gminy) strefy ochronnej - ONO czyli obszaru najwyższej ochrony. 
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Dziedzictwo kulturowe 
Najcenniejszym elementem krajobrazu kulturowego Potępy jest Kaplica p.w. Bożego Grobu i św. Medarda z 

1672 roku, zbudowana przez Marcina Grochowskiego. To zabytkowa kaplica wolnostojąca, ufundowana przez 
hrabiego Jerzego Leonarda Colonnę, będąca kopią jerozolimskiego Bożego Grobu. Jest najcenniejszym obiektem w 
gminie Krupski Młyn i jednym z najcenniejszych w powiecie tarnogórskim, stanowiąc atrakcję turystyczną i miejsce 
wokół którego organizuje się życie religijne, kulturalne i społeczne mieszkańców gminy Krupski Młyn, wsi Potępa i 
wsi Koty.  Kaplica była celem pielgrzymek a obecnie słynie w regionie z odpustów św. Medarda i św. Marcina. 
Wpływa to w zasadniczy sposób na  atrakcyjność turystyczną Gminy Krupski Młyn. Na przestrzeni 334 lat istnienia 
kaplica była wielokrotnie remontowana w większości bez opieki konserwatorskiej. Wykonywane sposobem 
gospodarczym prace wynikały oczywiście z troski o świątynię, jednak przeprowadzone bez fachowej wiedzy 
naraziły zabytek na utratę pierwotnego, cennego wyposażenia. Usunięto min.: drewniane kolumny ustawione przy 
ścianach budowli, gontowy dach zastąpiono pokryciem z papy, zmieniona została drewniana wieżyczka na 
sygnaturkę a ściany pokrył tynk cementowy „baranek”. Także stan wyposażenia ruchomego, zwłaszcza 
barokowego ołtarza z 1672 roku, ulegał stopniowo pogorszeniu.  

W latach 2007 i 2008, zgodnie z zaleceniem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wymieniono więźbę 
dachową i pokryto ją papą, wymieniono okna i drzwi, położono nowy tynk oraz zainstalowano drewniane kolumny. 
Następnie ułożono na dachu gont drewniany, zmodernizowano instalację elektryczną oraz wykonano bruk 
drewniany i ogrodzenie wokół kaplicy. Na wymienione prace oprócz zaangażowania środków własnych otrzymano 
dofinansowanie ze Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach. Walory historyczne, kulturotwórcze i społeczne 
Kaplicy skłaniają do szczególnej troski o odtworzenie pierwotnego stanu i właściwe jego zachowanie, ze 
szczególnym uwzględnieniem wnętrza kaplicy.  

Poza kaplicą zachowane walory kultury materialnej prezentują: przydrożna kaplica św. Marcina z XIX w, 
znajdująca się na ul. Polnej, Dom celny w Żyłce, krzyż przydrożny z 1888 roku oraz zabudowania przy stacji 
kolejowej „Borowiany” w Odmuchowie. 

 

Obiekty i tereny 
Kaplica Bożego Grobu i św. Medarda z 1672 roku 
Zespół Szkolno – Przedszkolny, którego historia sięga 1803 roku 
Dom Kultury z siedzibą fili Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Pub „Precedens” 
Pawilon Handlowy przy ul. Tarnogórskiej 
Pole biwakowe Hufca ZHP 
Budynek rekreacyjny w likwidacji własności Kompani Węglowej  oraz teren rekreacyjny nad stawem Borowiany 
Budynek z salami spotkań gminnego koła Polskiego Związku Wędkarskiego i Polskiego Związku Hodowców 

Gołębi Pocztowych 

 
Infrastruktura techniczna 
W Potępie istnieje dobrze rozwinięta infrastruktura techniczna. Miejscowość posiada sieć energetyczną, 

wodociągową (o długości 7,9 km), kanalizacyjną (7,1 km), gazową (ok. 8 km) oraz teletechniczną. Stan 
infrastruktury jest zadowalający, z wyłączeniem sieci wodociągowej, która jest w wysokim stopniu skorodowana i 
ulega częstym awariom. Istniejące uzbrojenie, dostępne tereny przeznaczone na budownictwo mieszkaniowe oraz 
modernizacja istniejących dróg gminnych na terenie sołectwa pozwala na jego rozbudowę, a co za tym idzie na 
pozyskiwanie nowych mieszkańców. Duża powierzchnia przeznaczona na tereny mieszkaniowe powoduje 
systematyczny rozwój miejscowości. 

Infrastruktura drogowa jest także dobrze rozwinięta, zapewniając bezproblemowy dojazd do wszystkich posesji. 
Drogi są w większości wykończone nakładką asfaltową a wzdłuż głównych ciągów wybudowane zostały chodniki. 

 

Kapitał społeczny i ludzki 
Największą organizacją społeczną działającą na terenie Potępy jest Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 

założona w 1887 roku. Historia powstania jednostki związana jest z pożarem 12 domów w Tworogu, 17.10.1866 
roku. Władze zmuszone do pomocy poszkodowanym zaczęły powoływać straże w okolicznych miejscowościach. 
Gminy i wioski administracyjnie podległe Miastu Gliwice (w tym Potępa) objęte zostały, w celu zapobiegania 
pożarom, dekretem Prezydenta Miasta Gliwice z 1887 roku. W dokumencie tym powołano do istnienia jednostki 
osp w miejscowościach, które spełniały wtedy rolę magazynu sprzętu gaśniczego na wypadek pożaru. OSP w 
Potępie liczy obecnie 68 członków czynnych. Prezesem Zarządu jest dh. Piotr Kopyciok. Na swoim wyposażeniu 
jednostka posiada  samochody Jelcz 004 z 1977 roku i Magirus 150D 10A z 1968 roku oraz motocykle ETZ 150 a 
także generator prądotwórczy z masztami oświetleniowymi, pompy szlamową i wodną, aparaty powietrzne, pilarki 
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spalinowe oraz podręczny sprzęt pożarniczy. 
Ponadto na terenie Potępy działa Związek Ludności Narodowości Niemieckiej z siedzibą w Tworogu. Na 

spotkania członków mniejszości przeznaczona jest sala spotkań usytuowana w budynku Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego. Sala powstała przy udziale środków z Fundacji Rozwoju Śląska w Opolu. 

 

Podmioty gospodarcze 
W Potępie funkcjonuje 10 podmiotów gospodarczych, wśród których wyróżnić można: 
Ciastkarnia KLAK, ul. Piecucha 
Pub PRECEDENS, ul. Tarnogórska 
Sklep ELBAN, ul. Tarnogórska 
Sklep Wielobranżowy, ul. Tarnogórska 
Zakład Elektryczny, Czesław Ochman, ul. Stawowa 
 

5.  Analiza SWOT 

 
Analizę dokonano wykorzystując zgromadzone materiały na temat zasobów miejscowych oraz wyniki 

warsztatów, w których wzięli udział mieszkańcy Potępy. 
 

Analiza mocnych i słabych stron 
 

 
Mocne strony Słabe strony 

 świadomość kultury , tradycji i historii 

miejscowości 

 miejsce rekreacji sobotnio-niedzielnej 

mieszkańców okolicznych miejscowości i całej 

aglomeracji śląskiej (stawy „Odmuchów”, 

„Stawki”, ścieżki rowerowe, kapliczki) 

 istnienie aktualnego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

 intensywny rozwój budownictwa 

jednorodzinnego i rekreacyjnego 

 całkowite uzbrojenie terenów inwestycyjnych 

w media (gaz, instalacja wodno-

kanalizacyjna, telefon, prąd, Internet) 

 prężna placówka oświatowa 

 biblioteka 

 straż pożarna 

 działalność domu kultury 

 zabytkowa Kaplica Grobu Chrystusa z 

1672r. 

 czystość wsi 

 połączenia komunikacyjne (autobusowe, 

obsługiwane przez MZKP i kolejowe – trasa 

Tarnowskie Góry – Opole/Fosowskie) 

 bogactwo fauny i flory 

 łąki śródleśne, starorzecze, meandrująca 

rzeka Mała Panew 

 wsparcie władz gminy dla inicjatyw sołectwa 

 niewykorzystane pełnowymiarowe boisko 
trawiaste 

 brak oświetlenia boiska szkolnego 

 rozczłonkowana forma własności gruntów 
przy stawach 

 brak Sali gimnastycznej 

 zaniedbana melioracja wodna 

 paleniska domowe opalane węglem i 
odpadami nie nadającymi się do spalania 

 zatracone walory architektoniczne wnętrza 
kaplicy Bożego Grobu 

 sezonowość oferty sportowo-kulturalnej dla 
młodzieży 

 zanieczyszczona, ściekami bytowymi i 
przemysłowymi rzeka Stoła 

 występowanie dzikich wysypisk śmieci w 
lasach i na brzegach rzek 

 brak bazy noclegowej 

 znikoma liczba małych przedsiębiorstw 
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Analiza szans i zagrożeń dla rozwoju miejscowości 
 

Szanse dla rozwoju miejscowości Zagrożenia dla rozwoj miejscowości 

 utworzenie zalewu, a w konsekwencji: 

- wzrost ilości miejsc pracy 

- zwiększenie atrakcyjności turystycznej i 

rekreacyjnej Potępy 

- wzrost ilości mieszkańców dzięki  wzrostowi 

ilości budowanych domów 

- rozbudowa zaplecza sportowego przy 

szkole 

 migracja wykształconej młodzieży do miast  i 

za granicę 

 trudności w pozyskiwaniu funduszy 

na finansowanie aktywności społecznej 

 skomplikowane procedury 

w pozyskiwaniu  funduszy z Unii Europejskiej  

 duża migracja zarobkowa młodzieży 

 brak alternatywy dla zajęć rekreacyjnych 

organizowanych przez szkołę 

 długi czas potrzebny na poprawę stanu wody 

w rzece Stoła 

 brak miejsc pracy 

 brak inicjatywy do tworzenia nowych miejsc 

pracy 

 
Na podstawie powyższej analizy powstał plan przedsięwzięć, które według mieszkańców sołectwa Potępa 

wymagają realizacji. 
 
 

6.  Opis planowanych  przedsięwzięć 

 
Celem planowanych przedsięwzięć jest przede wszystkim modernizacja istniejącego centrum miejscowości, 

terenów rekreacyjnych oraz poprawa estetyki oraz stanu bezpieczeństwa w Potępie. Mają temu służyć między 
innymi: modernizacja budynku Domu Kultury i przebudowa placu przed budynkiem (wymiana pokrycia 
dachowego, docieplenie, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja wewnętrznej sieci wodno-
kanalizacyjnej, elektrycznej i co, modernizacja pomieszczeń, budowa parkingów, ścieżek, rabat kwiatowych i 
zielonych, instalacja ławek, koszy, oświetlenia), modernizacja terenu rekreacyjnego w nad stawem Borowiany 
(budowa ścieżek spacerowych, parkingu, montaż wyposażenia rekreacyjnego – urządzeń sportowych, placu 
zabaw dla dzieci, ławek, oświetlenia, modernizacja budynku wielofunkcyjnego), modernizacja terenów 
rekreacyjnych nad stawami „Stawki” w Potępie (budowa ścieżek spacerowych, plaży piaszczystej, montaż 
wyposażenia rekreacyjnego – urządzeń sportowych, placu zabaw dla dzieci, ławek),  budowa chodników, 
parkingów, oznakowanie i budowa ścieżek rowerowych, poprawa nawierzchni dróg gminnych oraz 
oznakowanie atrakcji turystycznych. 

 
Realizacja planów prowadzić winna do osiągnięcia celów generalnych, dzięki którym Potępa powinna stać  

się miejscowością:  
• oferującą bezpieczeństwo, komfort i wysoki standard życia swym mieszkańcom, 
• posiadającą rozwiniętą i odpowiednio wykorzystywaną infrastrukturę techniczną, turystyczną i społeczną, 
• oferującą atrakcyjne tereny pod budownictwo indywidualne oraz inwestycyjne, 
• czystą i zadbaną. 
 

I. Projekt „Modernizacja centralnego placu wsi Potępa w gminie Krupski Młyn” 
 
a. Tytuł projektu 
 
Modernizacja centralnego placu wsi Potępa w gminie Krupski Młyn.  
 
b. Uzasadnienie projektu 
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Dom Kultury w Potępie wykorzystywany jest do cele kulturalne (cyklicznie organizowane koncerty, spotkania, 

zajęcia rekreacyjne), społeczne (spotkania, zebrania wiejskie, wykłady, prelekcje) oraz rozrywkowe (zabawy). 
Planowany remont ma na celu unowocześnienie obiektu w związku z jego znacznym zużyciem, wynikającym z 
intensywnego użytkowania. Poprzez wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, a także docieplenie ścian 
zewnętrznych w celu ograniczenia zużycia energii potrzebnej do ogrzania budynku. Remont centralnego placu 
wsi wraz z zagospodarowaniem terenu doprowadzić ma do  powstania miejsca sprzyjającego integracji, 
stanowiącego zaplecze dla Domu Kultury oraz zabytkowej kaplicy Bożego Grobu, znajdującej się w 
bezpośrednim sąsiedztwie, uwzględniającego priorytet bezpieczeństwa osób przebywających na terenie placu.   

 
c. Cele projektu 
 
Celem projektu jest modernizacja budynku Domu Kultury oraz centralnego placu wsi Potępa, znajdującego się 

przed Domem Kultury. Poprawa estetyki miejsca (placu, elewacji oraz wnętrz) w otoczeniu centrum wsi 
doprowadzi do uzyskania wymiernych efektów ekologicznych (obniżenie zapotrzebowania na energię cieplną), 
ekonomicznych (obniżenie kosztów ogrzewania) oraz społecznych (wzrost ilości osób korzystających z 
infrastruktury społecznej, wzrost zadowolenia z miejsca zamieszkania, polepszenie jakości oferowanych usług 
kulturalnych, społecznych i rekreacyjnych, poprawa warunków prowadzenia działalności kulturalnej, społecznej i 
gospodarczej, stworzenie możliwości organizowania zabaw, przyjęć okolicznościowych, występów artystycznych, 
działalność kółek zainteresowań, adaptacja sali na spotkanie organizacji społecznych). 

 
d. Opis projektu 
 
Projekt przewiduje wykonanie następujących prac: 
• Remont pomieszczeń sanitarnych 
• Remont sal w GOK-u 
• Termomodernizację  budynku 
• Remont centralnego placu wsi 
 
Remont pomieszczeń sanitarnych obejmie prace rozbiórkowe, murowe i tynkowe, roboty wodno-

kanalizacyjne, wymianę stolarki drzwiowej, remont posadzki i podłoża, licowanie ścian, prace malarskie oraz 
roboty elektryczne i centralnego ogrzewania. 

Remont sal obejmować będzie remont pomieszczeń sali spotkań oraz sal rekreacyjnych, pokoju socjalnego, 
holu na piętrze i parterze oraz biblioteki,  wraz z remontem instalacji elektrycznej.    

Termomodernizacja budynku polegać będzie na dociepleniu ścian, ościeży i cokołu, wymianie stolarki 
okiennej i drzwiowej, docieplenie dachu i odwodnienia, modernizacji strefy wejściowej do budynku oraz remont 
instalacji odgromowej i oświetleniowej. 

Remont centralnego placu wsi polegać będzie na robotach przygotowawczych i rozbiórkowych, remoncie 
parkingu i chodników, remoncie obiektów małej architektury, zagospodarowanie terenu oraz montaż oświetlenia. 

 
e. Szacunkowy koszt planowanego przedsięwzięcia 

 

l.p Nazwa fazy - zadania 
Koszt netto  

(w PLN) 

VAT 

 (w PLN) 

Koszt brutto  

(w PLN) 

1. Remont pomieszczeń sanitarnych 37 879,81 8333,56 46213,37 

2.  Remont sal w GOK-u 104 832,32 23063,11 127895,43 

3.  Termomodernizację  budynku 470 110,24 103424,25 573534,49 

4.  Remont centralnego placu wsi 102 474,81 22544,46 125019,27 

  RAZEM 715297,18 157365,38 872 662,56 
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II. Projekt „Turystyka – rekreacja – informacja: Dom Kultury w Potępie ” 
 
a. Tytuł projektu 
 
Turystyka – rekreacja – informacja: Dom Kultury w Potępie.  
 
b. Uzasadnienie projektu 
 
Zmodernizowany budynek Domu Kultury, zagospodarowanie centralnego placu wsi oraz Kaplica Bożego 

Grobu a także bogate atrakcje otoczenia wsi (przyrodnicze, krajobrazowe i kulturowe) stanowią punkt wyjścia 
do utworzenia centrum turystyki „Do Bożego Grobu”. Walory przyrodnicze i rekreacyjne miejscowości w 
perspektywie wykorzystania zbiorników wodnych do celów rekreacyjnych, stworzenia bazy turystycznej (noclegi, 
przystanie kajakowe, gastronomia), stworzenia szlaku wodnego Stoła – Mała Panew, utworzenie bazy 
wypadowej turystyki rowerowej wykorzystującej istniejące znakowane trasy rowerowe czy stworzenie 
dokumentacji i tablic informacyjnych istniejących zabytków i miejsc architektonicznie i przyrodniczo cennych 
wymagać będą opracowania i zarządzania informacją o nich, stanowiąc odpowiedni kontekst do powołania  
centrum turystyki „Do Bożego Grobu”.   

 
c. Cele projektu 
 
Celem projektu jest wzbogacenie oferty kulturalnej, turystycznej i rekreacyjnej oraz opracowanie informacji o 

atrakcjach wsi skierowanej do mieszkańców miejscowości, gminy, regionu i województwa, odwiedzających 
Potępę. Poprawa dostępności wiedzy o miejscowości i jej atrakcjach prowadzić ma do rozwoju społeczno-
gospodarczego, wzrostu świadomości mieszkańców o historii swojej „małej ojczyzny”, wykorzystując bliskość 
aglomeracji śląskiej w układzie komunikacyjnym i atrakcyjność turystyczna prowadzi  zwiększenie ilości miejsc 
pracy. 

 
d. Opis projektu 
 
Projekt przewiduje wykonanie następujących prac: 
• Stworzenie strony internetowej, prezentującej atrakcje Potępy 
• Stworzenie punktu informacji turystycznej, wyposażonego w odpowiedni sprzęt biurowy i multimedialny 
• Archiwizację materiałów o historii i teraźniejszości wsi 
• Stworzenie mapy atrakcji wsi 
• Utworzenie bazy wypadowej turystyki rowerowej wykorzystującej istniejące znakowane trasy rowerowe 
• Stworzenie dokumentacji i tablic informacyjnych istniejących zabytków i miejsc architektonicznie i 

przyrodniczo cennych 
• Organizację wystaw czasowych i stałych, prezentujących życie codzienne mieszkańców, w tym działalność 

Domu Kultury 
 

e. Szacunkowy koszt planowanego przedsięwzięcia 

 

l.p Nazwa fazy - zadania 
Koszt netto  

(w PLN) 

VAT 

 (w PLN) 

Koszt brutto  

(w PLN) 

1. Stworzenie strony internetowej, prezentującej 
atrakcje Potępy 

10 000,00 2 200,00 12 200,00 

2.  Stworzenie punktu informacji turystycznej, 
wyposażonego w odpowiedni sprzęt biurowy i 
multimedialny 

10 000,00 2 200,00 12 200,00 

3.  Stworzenie mapy atrakcji wsi 30 000,00 6 600,00 36 600,00 

4.  Utworzenie bazy wypadowej turystyki 
rowerowej wykorzystującej istniejące 
znakowane trasy rowerowe 

10 000,00 2 200,00 12 200,00 

5. Stworzenie dokumentacji i tablic informacyjnych 15 000,00 3 300,00 18 300,00 
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istniejących zabytków i miejsc architektonicznie 

i przyrodniczo cennych 

  RAZEM 75 000,00 16 500,00 91 500,00 

 
 

III. Projekt „Budowa ścieżki edukacji ekologicznej” 
 
a. Tytuł projektu 
 
Budowa ścieżki edukacji ekologicznej.  
 
b. Uzasadnienie projektu 
 
Walory przyrodniczo-krajobrazowe Potępy związane są głównie z występowaniem kompleksów leśnych - 

unikatowych w skali województwa - z towarzyszącymi jej okazami flory i fauny oraz atrakcyjnymi krajobrazowo 
i przyrodniczo zbiornikami wodnymi w Potępie i Odmuchowie a także rzekami Małą Panwią (o unikalnym w 
skali regionu zachowanym meandrującym korytem oraz prawie naturalnym, nie zakłóconym reżimem 
hydrologicznym) i Liganzją (która we wszystkich grupach oznaczeń osiągnęła I klasę czystości - jest jedyną rzeką 
w badanej na terenie woj. śląskiego zlewni Odry o tak wysokiej jakości wód). Ponadto cały obszar Potępy leży 
nad Głównym Zbiornikiem Wód Podziemnych, stanowiącym obszar najwyższej ochrony. Tak różnorodne walory 
środowiska wiążą się z troską o jego stan, zwłaszcza w kontekście niskiej, choć rosnącej, świadomości 
ekologicznej mieszkańców.   

 
c. Cele projektu 
 
Celem projektu jest pobudzenie świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów a także wzrost wiedzy na 

temat wartości miejscowego ekosystemu. Komplementarne z projektem będą akcje (ulotki, spotkania, festyny) 
uświadamiające szkodliwość niskiej emisji oraz zagrożenia, które niosą palenie śmieci i dzikie wysypiska.   

 
d. Opis projektu 
 
Projekt przewiduje wykonanie następujących prac: 
• Stworzenie dokumentacji i tablic informacyjnych opisujących przyrodniczo cenne miejsca 
• Objęcie ochroną szczególnie cennych walorów ekosystemu (łącznie z wnioskiem o ustanowienia pomnika 

przyrody) 
• Organizację akcji (ulotki, spotkania, festyny) popularyzujących atrakcje środowiska naturalnego Potępy  
• Organizację akcji (ulotki, spotkania, festyny) uświadamiających szkodliwość niskiej emisji oraz zagrożenia, 

które niosą palenie śmieci i dzikie wysypiska 
 
 
e. Szacunkowy koszt planowanego przedsięwzięcia 

 

l.p Nazwa fazy - zadania 
Koszt netto  

(w PLN) 

VAT 

 (w PLN) 

Koszt brutto  

(w PLN) 

1. Stworzenie dokumentacji i tablic 

informacyjnych opisujących przyrodniczo cenne 

miejsca 

20 000,00 4 400,00 24 400,00 

2.  Organizacja akcji (ulotki, spotkania, festyny) 

popularyzujących atrakcje środowiska 

naturalnego Potępy 

10 000,00 2 200,00 12 200,00 

3.  Organizacja akcji (ulotki, spotkania, festyny) 10 000,00 2 200,00 12 200,00 
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uświadamiających szkodliwość niskiej emisji 

oraz zagrożenia, które niosą palenie śmieci i 

dzikie wysypiska 

  RAZEM 40 000,00 8 800,00 48 800,00 

 
 
 

IV. Projekt „Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego w Potępie - Odmuchowie” 
 
a. Tytuł projektu 
 
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wokół stawu Borowiany  
 
b. Uzasadnienie projektu 
 
Teren rekreacyjny w Odmuchowie nad stawem Borowiany w przeszłości funkcjonował jako miejsce 

wypoczynku, służąc mieszkańcom regionu (dzisiejszych terenów powiatu tarnogórskiego, Lublińca i miejscowości 
Zawadzkie) Teren wyposażony był w obiekty gastronomiczne, plażę, boiska do siatkówki i badmintona, 
oferował możliwość wypożyczenia kajaków i rowerów wodnych. W bezpośrednim sąsiedztwie funkcjonował 
Dom wczasowy kopalni Andaluzja z Piekar Śląskich oraz biwak hufca ZHP. Zmiany społeczno-gospodarcze z 
początku lat 90 XX wieku spowodowały upadek tego miejsca. Dom wczasowy zlikwidowano (majątek stały 
przejęła Kompania Węglowa, przeznaczając go na zbycie, natomiast majątek ruchomy wywieziono). Zamknięte 
zostały także punkty gastronomiczne. Obecnie w wyremontowanym budynku byłego magazynu sprzętu siedzibę 
swoją mają koła miejscowe Polskiego Związku Wędkarskiego i Polskiego Związku Hodowców Gołębi. 
Sporadycznie z biwaku korzystają członkowie ZHP oraz mieszkańcy. Wypoczynek nad zbiornikiem określa 
regulamin, zabraniający kąpieli (z uwagi na wykorzystanie stawu na cele hodowli ryb). Atrakcyjna lokalizacja, 
sprzyjająca rekreacji, powiązanie ze ścieżkami rowerowymi oraz pozostałość infrastruktury pozwala wdrożyć 
plan ożywienia tego terenu na cele rekreacyjne.  

 
c. Cele projektu 
 
Celem projektu jest modernizacja oraz doposażenie w urządzenia sportowo-rekreacyjne terenu sportowo-

rekreacyjnego w Potępie - Odmuchowie, prowadzące do podniesienia standartu świadczonych usług sportowo-
rekreacyjnych a co za tym idzie do zwiększenia ilości osób korzystających z gminnej bazy sportowo-
rekreacyjnej. Projekt prowadzi wprost do wzrostu atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszaru wiejskiego. 
W wyniku realizacji projektu zrewitalizowany zostanie terenu rekreacyjny wokół stawu Borowiany - ławki, 
oświetlenie, stoły, ścieżki spacerowe, kosze, tablice informacyjne, remont budynków, wybudowany zostanie 
parking oraz plac zabaw dla dzieci. W wyniku realizacji powstać ma miejsce sprzyjające wypoczynkowi, 
oferujące dogodne warunki rekreacji.  

 
d. Opis projektu 
 
Projekt przewiduje wykonanie następujących prac: 
• Remont ścieżek 
• Montaż ławek, stołów, lamp oświetleniowych, koszy i tablic informacyjnych 
• Budowę parkingu 
• Budowę placu zabaw dla dzieci 
• Remont budynku gospodarczego i przeznaczonego pod gastronomię 
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e. Szacunkowy koszt planowanego przedsięwzięcia 

 

l.p Nazwa fazy - zadania 
Koszt netto  

(w PLN) 

VAT 

 (w PLN) 

Koszt brutto  

(w PLN) 

1. Budowa parkingu z dojazdem 130 000,00 28 600,00 158 600,00 

2.  Budowa placu zabaw dla dzieci młodszych i 

starszych 

230 000,00 50 600,00 280 600,00 

3.  Budowa ścieżki gruntowej wraz z ławkami 20 000,00 4 400,00 24 400,00 

4.  Remont mostka w ciągu ścieżki spacerowej 2 000,00 440,00 2440,00 

5. Remont budynku gospodarczego 40 000,00 8 800,00 48 800,00 

  RAZEM 422 000,00 92 840,00 514 840,00 

 
 

V. Projekt „Zagospodarowanie zbiornika wodnego w Potępie” 
 
a. Tytuł projektu 
 
Zagospodarowanie zbiornika wodnego w Potępie  
 
b. Uzasadnienie projektu 
 
Teren rekreacyjny w Potępie funkcjonuje obecnie jako miejsce wypoczynku, służąc mieszkańcom otoczenia 

lokalnego (Potępy).  Braki terenu w wyposażeniu w obiekty gastronomiczne, sanitarne, plażę, boisko do 
rekreacyjnego uprawiania siatkówki i badmintona powodują niski komfort wypoczynku. W bezpośrednim 
sąsiedztwie znajduje się budynek stodoły, który, po uzyskaniu praw do korzystania z budynku, mógłby zostać 
zaadoptowany na potrzeby zaplecza terenu rekreacyjnego, ewentualnie mógłby pełnić funkcje kulturalne. 
Atrakcyjna lokalizacja, sprzyjająca rekreacji, powiązanie ze ścieżkami rowerowymi i ciągami komunikacyjnymi 
pozwala wdrożyć plan ożywienia tego terenu na cele rekreacyjne.  

 
c. Cele projektu 
 
Celem projektu jest wyposażenie terenu rekreacyjnego wokół stawu w Potępie poprzez modernizację 

otoczenia zbiornika (ławki, oświetlenie, stoły, plaże do siatkówki i badmintona, kosze, tablice informacyjne). W 
wyniku realizacji powstać ma miejsce sprzyjające wypoczynkowi, oferujące dogodne warunki rekreacji. 

 
d. Opis projektu 
 
Projekt przewiduje wykonanie następujących prac: 
• Remont ścieżek 
• Montaż ławek, stołów, lamp oświetleniowych, koszy i tablic informacyjnych 
• Budowę boisk do siatkówki i badmintona 
• Budowę plaży  

 
e. Szacunkowy koszt planowanego przedsięwzięcia 

 

l.p Nazwa fazy - zadania 
Koszt netto  

(w PLN) 

VAT 

 (w PLN) 

Koszt brutto  

(w PLN) 

1. Remont ścieżek 30 000,00 6 600,00 36 600,00 
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2.  Montaż ławek, stołów, lamp oświetleniowych, 

koszy i tablic informacyjnych 
10 000,00 2 200,00 12 200,00 

3.  Budowę boisk do siatkówki i badmintona 20 000,00 4 400,00 24 400,00 

4.  Budowę plaży 15 000,00 3 300,00 18 800,00 

  RAZEM 75 000,00 16 500,00 91 500,00 

 
 
 
VI. Harmonogram realizacji powyższych projektów 
 
 

Lata 2010 2011 2012 

Zadanie I II III IV I II III IV I II III IV 

I.             

II.             

III.             

IV.             

V.             

 
 
 

7.  Przedsięwzięcia, których realizacja uzależniona jest od instytucji wyższego szczebla 

 
a. Budowa Sali gimnastycznej 
Modernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego była pierwszym etapem modernizacji bazy oświatowej w 

Potępie. Kolejnym elementem, mającym wpływ zarówno na polepszenie jakości edukacji jak i na stworzenie 
możliwości aktywnego spędzania wolnego czasu w okresie jesienno-zimowym, ma być budowa Sali 
gimnastycznej. Z uwagi na wysokie koszty  budowy obiektów sportowych konieczne jest uzyskanie 
zewnętrznego dofinansowania. Środki na tak określony cel dostępne są w ramach min.: Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego i Wojewódzkiego Programu Rozwoju Bazy Sportowej.   

 
b. Modernizacja dróg i budowa chodników 
Poprawa bezpieczeństwa na drogach jest bardzo ważnym aspektem dla mieszkańców sołectwa Potępa. 

Starania gminy i jej współpraca ze Starostwem Powiatowym w Tarnowskich Górach prowadzić mają, dzięki 
remontom i modernizacji dróg na terenie miejscowości oraz budowy chodników do polepszenia jakości 
infrastruktury technicznej miejscowości, polepszenia komfortu życia mieszkańców i poprawy ich 
bezpieczeństwa. 

  
c. Przebudowa systemu kanalizacji sanitarnej i modernizacja sieci wodociągowej 
Problemem bardzo ważnym dla mieszkańców sołectwa Potępa jest przebudowa kanalizacji sanitarnej 

oraz modernizacja sieci wodociągowej. Realizacja tej inwestycji prowadzić będzie do obniżenia kosztów 
odprowadzania ścieków do kanalizacji zbiorczej, poprawi jakoś wody, poprawi komfort korzystania z sieci 
(dzięki mniejszym liczbom awarii, skutkującymi przerwami w dostawie wody), stanowić będzie dodatkową 
szansę na rozwój miejscowości oraz poprawę warunków życia i warunków ekologicznych oraz zwiększy 
dbałość o środowisko naturalne.  
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d. Szkolenia i pobudzanie świadomości mieszkańców 
Ważnym elementem zmiany wizerunku miejscowości jest rozwijanie świadomości mieszkańców w zakresie 

ekologii i szans rozwoju społeczno-gospodarczego. Elementami służącymi realizacji tego celu jest 
organizacja wykładów i szkoleń organizowanych dla mieszkańców a także kierunkowe akcje 
uświadamiające (plakaty, ulotki, festyny) . Najważniejszymi tematami, których mają dotyczyć szkolenia są: 

• Ekologia, 
• Agroturystyka. 
• Segregacja odpadów, 
• Odnawialne źródła energii 
 

 

8.  Harmonogram planowanych przedsięwzięć 

 

Arkusz planowania krótko terminowego (2010 r. – 2011r.) 
 

 

Lp. Nazwa zadania 
Planowany 

termin realizacji. 

Szacunkowy 
koszt w tyś. 

PLN 

Uwagi 

1. Przygotowanie projektu i 
opracowanie kosztorysu oraz 
planu działań budowy sali 

2011 80 000 zł Budowa Sali 
gimnastycznej przy 
Zespole Szkolno-
Przedszkolnym 

2. Podniesienie kultury 
ekologicznej wśród 
mieszkańców 

2010-2011 10 000 zł Spalanie śmieci i 
brak świadomości 
ekologicznej 

3. Adaptacja opuszczonych 
pomieszczeń gastronomicznych 
na czytelnie i salę spotkań 

2010 5 000 zł Powstanie nowego 
miejsca spotkań 

4. Plan zagospodarowania 
centralnego placu wsi 

2010-2011 870 000 zł Zagospodarowanie 
centralnego placu 
wsi 
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Arkusz planowania długo terminowego(2011-2015 r.) 
Obszar interwencji 

 

 
 
Projekty 
Co  wykonamy? 
 

Planowany 
koszt i 
termin 
realizacji 

 

 
1. Cele 

Co trzeba osiągnąć by 
urzeczywistnić wizję wsi? 

2. Co  pomoże osiągnąć cele? 
 

3. Co może 
przeszkodzić? 

Zasoby 
Czego użyjemy? 

Atuty - 
silne strony 
i szanse 
Co wykorzystamy? 

Bariery - 
słabe strony 
Co 
wyeliminujemy?/ 
zagrożenia 
Czego  
unikniemy? 

TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

Utworzenie centrum 
turystyki 
 „Do Bożego Grobu” 

- rzeka Stoła 
- fauna i flora 
- szlaki rowerowe 
- zabytki 
- zbiorniki wodne 

„Borowiany” i 
„Stawki” 
 
 

- bliskość 
aglomeracji śląskiej 
w układzie 
komunikacyjnym 
- atrakcyjność 

turystyczna 
- zwiększenie ilości 
miejsc pracy 
- społeczność 
lokalna 
 
 

- brak poprawy 
czystości rzeki 
Stoły 
- zagrożenie 
powodziami 

- brak środków 
finansowych/ 
- brak oferty 
turystyczne, 
wykorzystującej 
walory 
miejscowości 

- wykorzystanie 
zbiorników wodnych 
do celów 
rekreacyjnych 
- stworzenie bazy 

turystycznej ( noclegi, 
przystanie kajakowe, 
gastronomia) 
- stworzenie szlaku 
wodnego Stoła – 
Mała Panew 
- utworzenie bazy 
wypadowej turystyki 
rowerowej 
wykorzystującej 
istniejące znakowane 
trasy rowerowe 
- stworzenie 
dokumentacji i tablic 
informacyjnych 
istniejących zabytków 
i miejsc 
architektonicznie i 
przyrodniczo cennych 

2 mln zł 
2013-2014 

STANDARD  ŻYCIA  

Budowa sali 
gimnastycznej 

- aktualny plan 
zagospo-
darowania 
przestrzennego 
- wykorzystanie 
dotychczasowej 
infrastruktury 
- projekt 
budowlany 

- istniejące 
poparcie społeczne 
na rzecz budowy 
hali sportowej w 
Potępie 
- zainteresowanie 
mieszkańców 
sportem i rekreacją 
- pomoc Urzędu 
Gminy 
 

- brak środków 
finansowych/ 
- sezonowość 
dostępu do bazy 
sportowej na 
boisku szkolnym 

- opracowanie 
projektu 
wykonawczego 
budowy sali 
gimnastycznej 
- budowa budynku 
sali wraz z 
wyposażeniem 
- zagospodarowanie 
i utrzymanie 
otoczenia (plac 
zabaw, oświetlenie 
boiska szkolnego, 
bieżnia)  

 
 
 
 
 
 
 
 

2,5 mln zł 
2014-2015 

 JAKOŚĆ  ŻYCIA  
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Polepszenie standardu 
życia kulturalnego 
mieszkańców wsi 

- Dom Kultury 
- OSP 
- oferta kulturalna 
- skwer przed 
Domem Kultury 
- zmodernizowany 
Dom Kultury 

- dogodne 
położenie obiektu 
w środku wsi 
- pomoc Urzędu 
Gminy 
 

- brak środków/ 
- małe 
zainteresowanie 
mieszkańców 
ofertą kulturalną 

- stworzenie 
możliwości 
organizowania 
zabaw, przyjęć 
okolicznościowych, 
występów 
artystycznych, 
działalność kółek 
zainteresowań 
- adaptacja sali na 
spotkanie organizacji 
społecznych 
 
 

20 000 zł/ 
rok 
2011-2015 

BYT 

Stworzenie warunków 
dynamizujących 
aktywność gospodarczą 
 

- walory 
przyrodniczo-
krajobrazowe 
- miejscowy plan 

zagospodarowania 
przestrzennego 

- wzrost ilości 
mieszkańców 
- poszerzenie 
oferty turystycznej, 

sportowej i 
kulturalnej w 
miejscowości 
- uzbrojony teren 

- brak inicjatywy 
społecznej 
- niski status 
materialny 

społeczeństwa/ 
- opór 
społeczności 
lokalnej 

- wzrost ilości miejsc 
pracy w centrum 
turystyki „Do Bożego 
Grobu” 

- przeprowadzenie 
szkolenia na temat 
gospodarstw 
agroturystycznych 
- zagospodarowanie 
terenów 
rekreacyjnych wokół 
stawów w Potępie i 
Odmuchowie 

20 000 zł/ 
rok 
2011-2015 

 
 
 

9.  Zarządzanie i promocja 

 
Za realizację Planu Odnowy Miejscowości Potępa odpowiedzialna będzie Rada Sołecka sołectwa 

Potępa wraz z Sołtysem oraz Wójt Gminy Krupski Młyn. 
We wszystkich sprawach związanych z wydatkowaniem środków finansowych oraz składaniem 

wniosków o dotacje z różnych źródeł odpowiedzialny będzie Wójt Gminy Krupski Młyn. 
 Rada Sołecka będzie na bieżąco monitorować realizację planu składać sprawozdanie mieszkańcom 

sołectwa z realizacji Planu oraz wnioskować o ewentualne zmiany w Planie. 
Za promocję realizowanych w ramach Planu inwestycji na terenie Gminy i poza nią odpowiedzialny 

będzie Wójt Gminy Krupski Młyn.  
Plan Odnowy Miejscowości Potępa  musi dla swej ważności uzyskać akceptację Rady Gminy Krupski 

Młyn. 
 

10.  Zgodność Planu z dokumentami wyższej rangi 

 
Przedstawiony powyżej Plan Odnowy Miejscowości Potępa spójny jest z następującymi dokumentami:  
Strategią Rozwoju Gminy Krupski Młyn na lata 2002-2015, 
Strategią Rozwoju Powiatu Tarnogórskiego,  
Strategią Rozwoju Województwa Śląskiego na lata 2000-2015. 

 


